*1050012377*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

教育部國民及學前教育署　函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號

傳　真：02-23967818

聯絡人：陳韋伶

電　話：02-77367748

受文者：臺南市政府教育局

發文日期：中華民國105年2月2日

發文字號：臺教國署國字第1050012377號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：教育訓練時間調查表(0012377A00_ATTCH1.xlsx)

主旨：有關本署建置「偏鄉教育媒合平臺」一案，惠請轉知貴屬

偏鄉國民中小學知悉，並鼓勵學校踴躍使用，相關訊息如

說明，請查照。

說明：

一、為有效整合社會各界的愛心資源，改善城鄉資源落差的困

境，本署建置「偏鄉教育媒合平臺」（網址為https://ww

w.rural.k12ea.gov.tw/），另考量偏鄉學校最常缺乏人

力資源，本平臺目前先開放全國偏鄉學校招募所需之「志

工人力資源」，倘學校有任何志工人力之需求，皆可透過

本平臺進行招募。

二、本平臺另提供各縣市政府登入入口，可查看所屬偏鄉學校

招募志工人力之情形。

三、各縣市政府及其所屬偏鄉學校登入本平臺之「帳號」和「

預設密碼」規則設定如下（縣市代碼及學校代碼為教育部

統計處網站上所公告「學校代碼之含意」之表格內容所示

）：

(一)縣市政府

1

56

第2頁，共2頁

裝

訂

線

１、帳號：ct+縣市代碼2碼+a01

２、預設密碼：1

３、例如：A縣市代碼為99，則A縣市之帳號為「ct99a01

」;預設密碼為「1」，首次登入後可進行密碼之修改

。

(二)偏鄉學校

１、帳號：學校代碼6碼+G01

２、預設密碼：學校代碼6碼+G01

３、例如：A偏鄉學校代碼為888888，則A偏鄉學校之帳號

為「888888G01」；預設密碼亦為「888888G01」，首

次登入後可進行密碼之修改。

四、本平臺預計於本（105）年2月22日至4月15日間針對偏鄉

學校進行教育訓練，請於2月16（星期二）前以E-mail回復

附件表格電子檔至e-j161@mail.k12ea.gov.tw信箱併同函

復本署，俾利後續本署安排辦理本平臺教育訓練之時間。

五、如對平臺使用有任何疑問，請逕洽國立臺中教育大學李奎

樂助理（04）2218-3716或E-mail至rural.service@mail.

9hr.k12ea.gov.tw客服信箱。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府

副本：國立臺中教育大學資訊工程學系、本署國中小組 2016-02-02
11:13:36

依分層負責規定授權單位主管決行